Amt Schönberger Land

Beschlussvorlage Gemeinde Selmsdorf	Vorlage-Nr:	VO/2/0068/2015	- Fachb	ereich l	
	Status:	öffentlich			
	Sachbearbeiter:	M.Hafemeister			
	Datum:	23.06.2015			
	Telefon:	038828/330-120			
	E-Mail:	m.hafemeister@schoenberger-land.de			
Feststellung der Eröffnungsbilanz der Gemeinde Selmsdorf zum 01. Januar 2012					
_	fnungsbilanz (der Gemeinde S	elmsdo	orf zum	01.
_	fnungsbilanz (der Gemeinde S		Abstimmu	
_	fnungsbilanz (der Gemeinde S	P		

Sachverhalt:

Der Rechnungsprüfungsausschuss des Amtes Schönberger Land hat die Eröffnungsbilanz der Gemeinde Selmsdorf zum 01. Januar 2012 gemäß § 3a KPG geprüft.

Der Rechnungsprüfungsausschuss hat das Ergebnis in seinem Prüfungsbericht und seinem abschließenden Prüfungsvermerk zusammengefasst und einen uneingeschränkten Bestätigungsvermerk erteilt. Der Prüfungsbericht einschließlich des Prüfvermerks und des Bestätigungsvermerks ist dieser Vorlage beigefügt.

Die Prüfung der Eröffnungsbilanz hat zu keinen Beanstandungen geführt, die der Feststellung durch die Gemeinde Selmsdorf entgegenstehen würden. Der Rechnungsprüfungsausschuss hat in seiner Sitzung am 01.09.2015 beschlossen, der Gemeindevertretung die Feststellung der Eröffnungsbilanz der Gemeinde Selmsdorf zu empfehlen.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Selmsdorf stellt die vom Rechnungsprüfungsausschuss geprüfte Eröffnungsbilanz der Gemeinde Selmsdorf zum 01. Januar 2012 in der Fassung vom 27.08.2015 fest.

Finanzielle Auswirkungen:

Insoweit, als die festgestellten Bilanzwerte Grundlage für die Abschreibungen und Auflösungen von Sonderposten des Ergebnishaushaltes bilden.

Anlagen:

Bestätigungsvermerk zum Prüfbericht

Bericht des Rechnungsprüfungsausschusses über die Prüfung der Eröffnungsbilanz Eröffnungsbilanz zum 01.01.2012 mit Anhang und Anlagen